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DELIBERAZIONE N. 796  del  24/09/2021

OGGETTO:

COPERTURA  A  TEMPO  PIENO  E  DETERMINATO  DI  UN  POSTO  DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - OSTETRICA (CAT. D) 
MEDIANTE  UTILIZZO  GRADUATORIA DI  CONCORSO  PUBBLICO  PER 
TITOLI ED ESAMI.
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Il Funzionario istruttore: LOMBARDI FEDERICO
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Titolario 01 -  04 - 03
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PREMESSO  che, nella dotazione organica dell’Azienda, nell’area del comparto, risulta temporaneamente 
vacante un posto di collaboratore professionale sanitario - ostetrica (cat. D), a seguito dell’ assenza per ma-
ternità della dipendente matricola n. 1602256 sino all’ 8 aprile 2022;

VISTA la richiesta del 7 giugno 2021, conservata agli atti, (prot. n. 24165/21) del dott. Gianfranco Galli – Diri-
gente Responsabile SITRA dell’azienda, con la quale lo stesso ha chiesto di procedere alla sostituzione del-
l’assenza della dipendente matricola n. 1602256, collaboratore professionale sanitario – ostetrica (cat. D), al 
fine di evitare l’interruzione di pubblico servizio presso l’U.O.C. Ostetricia e Ginecologia del P.O. “Città” di 
Sesto San Giovanni;

RICHIAMATA la deliberazione 7 Ottobre 2020, n. 685, con la quale è stata approvata la graduatoria del con-
corso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di collaboratore 
professionale sanitario - ostetrica (cat. D);

DATO ATTO che la citata graduatoria risulta utilizzata per le assunzioni a tempo pieno e determinato sino 
alla 88° posizione; di conseguenza sono stati contattati i candidati utilmente collocati, dalla 89° sino alla 170°  
posizione, come di seguito riportato;

89 RESTEGHINI CATERINA

90 MARTORANA ELENA

91 APRIGLIANO CHIARA

92 TOSONI ALESSIA

93 TREMOLADA MARTA

94 POLLETTA STEFANIA

95 RIVETTI GIULIA

96 BENIFEI FEDERICA

97 MERLO CAMILLA

98 BOTTA GIULIA

99 PERRINO ANGELICA

100 PICCIONE KATIA CRISTINA

101 DI MAIO LUCY

102 FESTARI LUCREZIA

103 SPAINI SOFIA

104 RONCHI MARTINA

105 BARAN AURELIA

106 CAPONI CAMILLA

107 CONGIUSTA ANNA

108 CARDONA SARA

109 SCOLA ISABELLA

110 ALIBERTI GIULIA

111 CONSIGLIO NOEMI

112 MASSICCI ELEONORA

113 DE TOMMASO MARTINA

114 SCARAMELLA ELENA

115 DE CRESCENZO MERI

116 PLACUZZI GIORGIA



117 MINGHETTI SOFIA

118 CIAMARRA IRENE

119 BORONA GIULIA

120 ZANETTA MARTINA

121 SAVIO MARTINA

122 PICARIELLO FRANCESCA

123 FAUSTI LAURA

124 CANNATA LORENA

125 TOFFOLO GIULIA

126 ROTONDO PAOLA

127 CANZIANI ANNALISA

128 FESTA VERONICA

129 PRIONI ALESSIA

130 TACINELLI ELENA

131 MAZZOCCHI VERONICA

132 PEROTTI DEBORAH

133 TAVORMINA GAIA

134 AFFINITO ANGELA

135 ANTONINI MARIA

136 LATTUADA SARA

137 CALCATERRA VERONICA

138 DE ANGELI ELENA CLAUDIA

139 AGOSTONI ALICE

140 MOLATORE MARTA

141 SCARPINI FRANCESCA

142 VOLPI VALENTINA

143 TURI CAROLINA

144 MIOTTO ELENA

145 MATARAZZO FRANCESCA

146 CICCARELLO ROBERTA MARIA

147 MANCINI GIULIA

148 SCHIMENTI MARTINA

149 RIVA FRANCESCA

150 CIAMBRONE GIULIA

151 ABBASI SHIRIN

152 BONI GIORGIA

153 PEDRANZINI ASTRID

154 TRAPELLA GIULIA

155 BARRECA VALENTINA

156 PLACCI ELENA

157 BUCCA ELEONORA
158 CRESCINI VALENTINA

159 AMORE CHIARA



160 SICIGNANO TERESA

161 CONCA FRANCESCA

162 OZZELLO ILARIA

163 TOMASONI ROBERTA

164 SPIGA PAOLA

165 BALLISTA ANNAMARIA

166 SIMONINI JESSICA

167 RUGGIERO ANNA

168 ORSI CECILIA

169 TREZZI ELISA

170 FERRETTI ELISA

PRECISATO che, in esito alle nomine effettuate, risulta il seguente prospetto:

89 RESTEGHINI CATERINA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

90 MARTORANA ELENA Inviata mail NO risposta DECADUTA

91 APRIGLIANO CHIARA Inviata mail NO risposta DECADUTA

92 TOSONI ALESSIA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

93 TREMOLADA MARTA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

94 POLLETTA STEFANIA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

95 RIVETTI GIULIA Inviata mail NO risposta DECADUTA

96 BENIFEI FEDERICA Inviata mail NO risposta DECADUTA

97 MERLO CAMILLA Rinuncia, mail protocollo n. 14616/2021

98 BOTTA GIULIA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

99 PERRINO ANGELICA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

100 PICCIONE KATIA CRISTINA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

101 DI MAIO LUCY Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

102 FESTARI LUCREZIA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

103 SPAINI SOFIA Inviata mail NO risposta DECADUTA

104 RONCHI MARTINA Inviata mail NO risposta DECADUTA

105 BARAN AURELIA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

106 CAPONI CAMILLA Inviata mail NO risposta DECADUTA

107 CONGIUSTA ANNA Inviata mail NO risposta DECADUTA

108 CARDONA SARA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

109 SCOLA ISABELLA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

110 ALIBERTI GIULIA Inviata mail NO risposta DECADUTA

111 CONSIGLIO NOEMI Inviata mail NO risposta DECADUTA

112 MASSICCI ELEONORA Inviata mail NO risposta DECADUTA

113 DE TOMMASO MARTINA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

114 SCARAMELLA ELENA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

115 DE CRESCENZO MERI Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

116 PLACUZZI GIORGIA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021



117 MINGHETTI SOFIA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

118 CIAMARRA IRENE Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

119 BORONA GIULIA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

120 ZANETTA MARTINA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

121 SAVIO MARTINA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

122 PICARIELLO FRANCESCA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

123 FAUSTI LAURA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

124 CANNATA LORENA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

125 TOFFOLO GIULIA Inviata mail NO risposta DECADUTA

126 ROTONDO PAOLA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

127 CANZIANI ANNALISA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

128 FESTA VERONICA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

129 PRIONI ALESSIA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

130 TACINELLI ELENA Inviata mail NO risposta DECADUTA

131 MAZZOCCHI VERONICA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

132 PEROTTI DEBORAH Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

133 TAVORMINA GAIA Inviata mail NO risposta DECADUTA

134 AFFINITO ANGELA Inviata mail NO risposta DECADUTA

135 ANTONINI MARIA Inviata mail NO risposta DECADUTA

136 LATTUADA SARA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

137 CALCATERRA VERONICA Inviata mail NO risposta DECADUTA

138 DE ANGELI ELENA CLAUDIA Inviata mail NO risposta DECADUTA

139 AGOSTONI ALICE Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

140 MOLATORE MARTA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

141 SCARPINI FRANCESCA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

142 VOLPI VALENTINA Inviata mail NO risposta DECADUTA

143 TURI CAROLINA Inviata mail NO risposta DECADUTA

144 MIOTTO ELENA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

145 MATARAZZO FRANCESCA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

146 CICCARELLO ROBERTA MARIA Inviata mail NO risposta DECADUTA

147 MANCINI GIULIA Inviata mail NO risposta DECADUTA

148 SCHIMENTI MARTINA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

149 RIVA FRANCESCA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

150 CIAMBRONE GIULIA Inviata mail NO risposta DECADUTA

151 ABBASI SHIRIN Inviata mail NO risposta DECADUTA

152 BONI GIORGIA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

153 PEDRANZINI ASTRID Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

154 TRAPELLA GIULIA Inviata mail NO risposta DECADUTA

155 BARRECA VALENTINA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

156 PLACCI ELENA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

157 BUCCA ELEONORA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021
158 CRESCINI VALENTINA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

159 AMORE CHIARA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021



160 SICIGNANO TERESA Inviata mail NO risposta DECADUTA

161 CONCA FRANCESCA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

162 OZZELLO ILARIA Inviata mail NO risposta DECADUTA

163 TOMASONI ROBERTA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

164 SPIGA PAOLA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

165 BALLISTA ANNAMARIA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

166 SIMONINI JESSICA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

167 RUGGIERO ANNA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

168 ORSI CECILIA Inviata mail NO risposta DECADUTA

169 TREZZI ELISA Rinuncia, mail protocollo n. 25022/2021

170 FERRETTI ELISA Accetta, mail protocollo n. 24167/2021

RAVVISATA la necessità di procedere, mediante l’utilizzo della sopra citata  graduatoria, all’assunzione a 
tempo pieno e determinato, nel profilo di collaboratore professionale sanitario - ostetrica (cat. D) della sig.ra 
Ferretti Elisa, in sostituzione del dipendente matricola n. 1602256, dal 1° ottobre 2021 all’8 aprile 2022 e co-
munque per tutta la durata dell’assenza della titolare del posto, presso l’U.O.C. Ostetricia e Ginecologia;

EVIDENZIATO che l’assunzione disposta con il presente provvedimento rispetta quanto previsto dalla nor-
mativa vigente in materia di assunzioni di personale a tempo determinato nelle Pubbliche Amministrazioni;

RICHIAMATA la disciplina del contratto di lavoro a tempo determinato, regolamentata dal D.Lvo 15 giugno 
2015, n. 81, che consente il ricorso a detto istituto e permette la stipula di contratti a tempo pieno e determi-
nato con i criteri ivi stabiliti che nella presente fattispecie sono stati così definiti:

- stipula del contratto a tempo pieno e determinato con durata limitata all’ assenza della dipendente matri -
cola n. 1602256, titolare del posto;
- risoluzione del rapporto di lavoro, senza diritto di preavviso, al rientro della titolare del posto;

DATO ATTO che in nessun caso il rapporto di lavoro a tempo determinato può trasformarsi in rapporto di la -
voro a tempo indeterminato;

PRECISATO che l'onere derivante dal presente provvedimento imputato ai rispettivi conti economici, trova 
regolare copertura economica e finanziaria nei bilanci di previsione per gli anni di competenza e nell'ambito 
di gestione del Piano Triennale dei Fabbisogni;

SU PROPOSTA del Responsabile della U.O. proponente il quale attesta la legittimità e regolarità tecnico/am-
ministrativa del presente provvedimento, come riportato nel parere tecnico, conservato agli atti;

ATTESO che la Struttura proponente ha acquisito dalla U.O.C. Bilancio e Risorse Finanziarie l’attestazione 
della copertura finanziaria inerente al presente provvedimento, come riportato nel parere contabile, conser-
vato agli atti;

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Ammini-
strativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario, conservati agli atti;

- d e l i b e r a -

per le motivazioni esposte in premessa:



- di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato – mediante utilizzo della graduatoria approvata 
con deliberazione 7 ottobre 2020, n. 685 – nel profilo di collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
(cat. D), della sig.ra Ferretti Elisa, in sostituzione del dipendente matricola n.  1602256, dal 1° ottobre 
2021 all’8 aprile 2022 e comunque per tutta la durata dell’assenza della titolare del posto, presso l’U.O.C. 
Ostetricia e Ginecologia;

- di disporre la stipula del relativo contratto individuale di lavoro così come prescritto dal D.L.vo 15 giugno 
2015, n. 81 e dell’art. 24 del CCNL Comparto Sanità 21 maggio 2018, subordinatamente alla verifica del 
possesso dei requisiti generali e specifici;

- di stabilire che:
- la durata del rapporto di lavoro a tempo determinato è limitata all’assenza della dipendente matricola  
n. 1602256, titolare del posto e si risolverà automaticamente senza diritto al preavviso al rientro della 
stessa;
- in nessun caso il rapporto di lavoro a tempo determinato potrà trasformarsi in rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato;

- di annotare che l'onere che l'onere derivante dal presente provvedimento imputato ai rispettivi conti eco-
nomici, trova regolare copertura economica e finanziaria nei bilanci di previsione per gli anni di competen-
za e nell'ambito di gestione del Piano Triennale dei Fabbisogni;

- di conferire mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi, incombenti all’e-
secuzione del presente provvedimento;

- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 6, 
della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33, e ss. mm.ii;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line aziendale, ai sensi del-
l’art 17, comma 6, della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33, e ss. mm.ii;

- di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Elisabetta Fabbrini


